Liber Historiae Francorum c.50/51

Regnavitque Daygobertus puer, filius eius, pro eo. Habebat igitur Grimoaldus uxorem in matrimonium nomine Theudesindam, filiam Radbodis ducis gentilis. Eratque ipse Grimoaldus maiorum domus pius, modestus et instus. Cedendum enim tempore, egrotante Pippino principe, genitorem eius, dum ad eum visitandum accessisset, nec mora in basilica sancti Landeberti martyris Leudico peremptus est a Rangario gentile, filio Belial. Theudoaldum vero, iubente avo, in aula regis honorem patris(= Grimoaldi) sedem sublimem instituunt. / Eo tempore Pippinus febre valida correptus, mortus est obtenuitque principatum sub suprascriptos reges annis 27 et dimidio. Plectrudis quoque cum nepotibus suis vel rege cuncta gubernabat sub discreto regimine.

Liber Historiae Francorum c.53

regemque sibi statuit Chlotharium nomine.

***Chronicarum quae dicuntur Fredegarii continuationes* c.8**

Insecuto quoque tempore idem 672 Pippinus dux egrotans mortuus est, rexitque populum Francorum ann. 27. Reliquit suprestitem Carlo filio suo. Post obitum quoque eius Plechtrudis matrona praefata suo consilio atque regimine cuncta agebat.

Chronicarum quae dicuntur Fredegarii continuationes c.10

regem sibi constituit nomine Chlothario.

41 Villicarius

- . . . - “... Sancto vero **Austroberto** defuncto **Villicarius succedit, qui ossa beatissimi** martyris **Ferreoli** et **caput beatissimi Juliani intra** Viennam **transtulit** : et quia ecclesia ipsorum ultra flumen magnopere posita a Saracensis fuerat **incensa**, hinc **Villicarius**, quia noluit videre ecclesiam suam **rebus sacris** expoliata, eo enim tempore **Franci furioso et insano satis consilio** res Deo oblatas in **suu usu retorquere** consiliati sunt, hic **monasterium SS. martyrum Agaunensium ingressus vitam venerabilem duxit**, sicque **dissipato** et **vastato** tam intus quam foris episcopatu Viennensi, **aliqui anni sine episcopo** sunt transacti, **laicis sacrilege et barbare res sacras** Deo **obtinentibus.**”

- 月 - 日——... さて聖アウストロベルトゥスが死去してウィリカリウスが継いだ。彼は至福なるフェレオルスの遺骨と至福なるユリアヌスの頭蓋骨をヴィエンヌへ移した。というのも、大いに建立されていた（ローヌ）川の彼岸の彼ら自身の教会がサラセン人によって燃やされてしまったからである。その後ウィリカリウスは、このころフランク人たちが狂った、非常に気違いじみた考えで、神のために捧げられたものを自分たちの使用に変えることを相談していたので、彼の教会から聖なるものが奪われるのを見たくなかったもので、すぐにアガウヌの聖殉教者たちの修道院に入って、尊ぶべき生活を導いた。それ故にヴィエンヌの司教職は内でも外でも分散され空にされ、数年の間司教不在のままとなり、俗人の瀆神者と野蛮人によって聖なる神のものが占有されてしまっていた。

- ・ 大司教ウィリカリウスVillicarius/Wilchariusは教皇グレゴリウス3世（在位731-741）によって大司教のパリウムを得たことが知られる（“Qui etiam venerabilem virum Wilcharium partibus Franciae in civitate Vegenna dato pallio archiepiscopum eum esse constituit”Vita Gregorii III, Duchesne, L., Liber Pontificalis 1, in : Bibliothèque des Ecoles françaises d'Athènes et de Rome, 2e